Urus niaga utama Syarikat dilaksanakan dalam Ringgit dan pendedahan kepada risiko pertukaran asing timbul
terutamanya berkenaan dengan Dolar Amerika Syarikat. Syarikat berhadapan dengan risiko mata wang asing,
terutamanya kerana aktiviti operasi dalam syarikat dan beberapa deposit tetapnya dipegang dalam Dolar
Amerika.

 Berikut adalah jumlah dibawa bagi instrumen kewangan yang didenominasikan dalam mata wang selain daripada
mata wang fungsian Syarikat:

   2016 2015
 Aset Kewangan   RM'000 RM'000
 Dolar Amerika Syarikat   21,533 6,011   –––––––––––––––– ––––––––––––––––
 Aset Kewangan
 Dolar Amerika Syarikat   54,108 2,958   –––––––––––––––– ––––––––––––––––

 Jadual di bawah menunjukkan sensitiviti kepada kemungkinan perubahan dalam kadar mata wang untuk semua
mata wang selain daripada mata wang fungsian yang dinyatakan di atas, dengan semua pembolehubah lain
dikekalkan menunjukkan kesan ke atas keuntungan Syarikat sebelum cukai dan ekuiti. Hubungan pembolehubah
akan mempunyai kesan penting dalam menentukan kesan muktamad ke atas risiko mata wang, tetapi untuk
menunjukkan kesan yang disebabkan oleh perubahan dalam pembolehubah, ianya terpaksa ditukar secara
individu. Ianya harus diambil kira bahawa pergerakan dalam pembolehubah ini adalah bukan linear.

   2016 2015
   Perubahan  Kesan ke atas  Kesan ke atas
   dalam keuntungan Kesan ke atas  keuntungan Kesan ke atas
   pembolehubah sebelum cukai ekuiti* sebelum cukai ekuiti*

 Matawanga Asing  +15% (4,886) (3,665) 458 344
 Matawanga Asing  -15% 4,886 3,665 (458) (344)

 * Kesan ke atas ekuiti, mencerminkan pelarasan untuk cukai, di mana berkaitan.

83

LAPORAN DAN PENYATA KEWANGAN BERKANUN

NOTA-NOTA PENYATA KEWANGAN
- 31 DISEMBER 2016 (SAMBUNGAN)

29. RISIKO KEWANGAN (SAMBUNGAN)

(d) Risiko pasaran

 Risiko pasaran adalah risiko bahawa nilai saksama atau aliran tunai masa hadapan instrumen kewangan akan
turun-naik akibat perubahan dalam kadar pertukaran asing, kadar faedah atau harga pasaran, sama ada
perubahan dalam harga ini disebabkan oleh faktor spesifik instrumen kewangan berasingan atau pengeluarnya
atau faktor yang mempengaruhi semua instrumen yang didagangkan di pasaran.